
1 
 

433MHz  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

NÁVOD K NAPROGRAMOVÁNÍ PŘEPÍNAČE S PŘIJÍMAČEM POD OMÍTKOU  
DC282, DC228, DC318, DC319 

Závod v Opole 

ul. Gosławicka 3, 45-446 Opole, Polsko 

tel. +48 77 40 00 000, fax. +48 77 40 00 006 

e-mail: Aluprof@aluprof.eu 

Centrála; Závod v Bielsko – Biała 

ul. Warszawska 153, 43-300 Bielsko-Biała, Polsko 

tel. +48 33 81 95 300, fax. +48 33 82 28 512 

AC 
230V/50Hz 

 

Technické údaje: 

- napájení: ~230V 50Hz 
- spolupracuje s motory do 50 Nm 
- kmitočet přenosu: 433.92MHz 
- možnost naprogramování do 20 vysílačů 
- výkon přenosu: 10 miliwat (mW) 
- teplota pro používání: ~ -10oC ~ +55oC 
- dosah přenosu: 200 metrů (otevřená plocha) 
                                    35 metrů (zastavěná plocha). 
- rozměry: 80x80 mm 
spolupracuje s motory ve standardní verzi a se všemi dálkovými 
ovladači typu DC (kromě DC 115B). Ovládání: 
jednokanálové DC 282, DC318, dvoukanálové DC228, DC319. 
Výrobce si vyhrazuje toleranci pro údaje uvedené v katalogu vzhledem 

k používání v různých podmínkách. 

DC282 DC228 

DC318 DC319 

POZOR 

- Montáž přepínače mohou provádět pouze oprávněné osoby (držitelé 

oprávnění SEP do 1kV) 

- Přepínač je určen k používání v suchých interiérech. Nesmí být vystaven 

přímému působení atmosférických vlivů.  

- Přepínač musí být napájen prostřednictvím samostatného obvodu a zajištěn 

pojistkami s rychlým přítahem např. nadproudovým jističem typu B10 

 

Funkce tlačítek 

Systémové tlačítko P1 
LED 

DOLŮ 
STOP 

NAHORU 

LED 

NAHORU 
STOP 

DOLŮ 

V přepínačích pod omítkou 

DC318 a DC319 funkci "P2 

SYSTÉMOVÝ" plní současný stisk 

tlačítek "NAHORU" a "DOLŮ". 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Napájení 230V / 50 Hz 

2. Konfigurace a přidání dálkového ovladače  

 Postup je třeba provést s prvním a každým dalším ovladačem, který chcete naprogramovat. 

Při zapnutém napájení 
stiskněte tlačítko  

"SYSTÉMOVÉ P2". 

Dioda svítí střídavě Stiskněte tlačítko 
"STOP". 

Dioda svítí 

nepřerušovan

ě. 

Stiskněte tlačítko 
"NAHORU" na 

vysílači 

Dioda 3x zasvítí. 

OK 
Vysílač byl 

správně přidán 

3. Vymazání dálkového ovladače  

 
Postup je třeba provést s každým ovladačem, který chcete vymazat. 

Při zapnutém napájení 
stiskněte tlačítko  
"SYSTÉMOVÉ P2". 

 

Dioda svítí 
střídavě 

Stiskněte tlačítko 
"STOP". 

Dioda svítí 

nepřerušovan

ě. 

Stiskněte tlačítko 
"DOLŮ" na vysílači 

Dioda 3x zasvítí. 

OK 
Vysílač byl 

smazán 

1. Názorné připojení motoru k radiovému přepínači pod omítkou 
DC282 

elektrické schéma 

4. Změna režimu činnosti (s přidržením nebo bez něj) 

Při zapnutém napájení stiskněte 
současně tlačítka "NAHORU" a 

"STOP" na 6 vteřin. 

Dioda 3x zasvítí, což znamená, 
že přístroj změnil režim 

činnosti. 

OK 
Provozní režim se 

změní 

V souladu s předpisy směrnice Evropského parlamentu a Rady 2012/19/EU ze dne 4. července 2012 o odpadních elektrických  

a elektronických zařízeních (OEEZ) je zakázáno vyhazovat zařízení označené symbolem přeškrtnuté popelnice spolu s jinými odpady. 

Povinností uživatele je odevzdat použitá zařízení do podniku zabývajícího se sběrem přístrojů za účelem jejich odpovídající recyklace. 

Označení zároveň znamená, že zařízení bylo uvedeno na trh po dni 13. srpna 2005. Výše uvedené právní povinnosti byly zavedeny  

za účelem snížení množství odpadů vzniklého z použitých elektrických a elektronických zařízení a zajištění náležité úrovně sběru, zpětného 

odběru a recyklace. Součástí zařízení nejsou nebezpečné látky, které by měly zvláště negativní vliv na životní prostředí a lidské zdraví. 

 


